



**UNDERVISNINGS  
MINISTERIET**

Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 319 (Alm. del):

I brev af 28. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet mig følgende spørgsmål:

24. april 2019  
Sagsnr.:19/05132

Spørgsmål 319:

Ministeren bedes angive, hvor mange VUC-afdelinger som enten er blevet lukket eller står foran snarlig lukning siden sidste folketingsvalg.

Svar:

Et VUC's beslutning om lukning af en eller flere af VUC'ets afdelinger kræver ikke en godkendelse fra hverken minister eller ministerium. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet skal imidlertid som tilsynsmyndighed påse, at VUC'ets ønske om at lukke en afdeling ikke er i strid med reglerne i de pågældende uddannelseslove om mindstekravene til uddannelsesdækningen.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har fra den 20. december 2018 haft en fast praksis for, at et VUC's bestyrelser skulle underrette styrelsen om påtænkte lukninger af afdelinger. Styrelsen har derfor først fra denne dato oplysninger om, hvor mange VUC-afdelinger der måtte være lukket på et givent tidspunkt.

Styrelsen udsendte 20. december 2018 et hyrdebrev til alle VUC'er og regionsråd med henblik på at henlede institutionernes og regionernes opmærksomhed på relevante regler ved lukning af afdelinger, herunder hvilken information styrelsen har behov for i sådanne forbindelser. Det fremgår af brevet, at:

"I de tilfælde, hvor et VUC påtænker en lukning af en eller flere af institutionens afdelinger, sender bestyrelsen en redegørelse til styrelsen om dens overvejelser om uddannelsesdækning, samt kopi af regionsrådets udtalelse herom. Redegørelsen skal sendes til styrelsen, når koordineringen med regionsrådet er afsluttet, og så betids, at styrelsen har passende tid til at forholde sig til ovennævnte forhold, in-

den bestyrelsen tager stilling til sagen. Det skal fremgå af redegørelsen, hvornår bestyrelsen påtænker at træffe beslutning i sagen."

Styrelsen har siden december 2018 fået oplysninger om følgende påtænke lukninger af afdelinger, jf. tabel 1.

VUC	Afdelinger som påtænkes lukket	Bemærkning
HF og VUC Fyn	Rudkøbing	Uddannelsesstedet i Rudkøbing lukkes. Desuden er lejemål i Faaborg og Sønderø opsagt, men udbud forventes opretholdt på andre adresser i de to byer.
HF og VUC Nordsjælland	Frederikssund Frederiksværk	Afdelinger lukkes.
VUC Vest	Grindsted Varde	Afdelinger lukkes, men udbud forsøges opretholdt gennem samarbejde med campusser begge steder.
VUC Djursland	Ebeltoft	Afdeling i Ebeltoft lukkes. Derudover lukkes to undervisningssteder i Grenaa. Der vil dog fortsat være yderligere et undervisningssted i Grenaa.
HF og VUC Nordjylland	Hirtshals Brovst	Undervisningssteder lukkes.

Kilde: Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

En systematisk opgørelse over antallet af VUC-afdelinger, der er lukket siden sidste folketingsvalg, vil forudsætte, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet igangsætter en dataindsamling blandt samtlige af landets VUC'er.

Med venlig hilsen

Merete Riisager